
                     COPIA        

 
 
 

COMUNE   di   PARONA 

(Prov.  di Pavia) 
 

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO COMUNALE 

 
N.  66 

 

Data  

18.06.2013 

OGGETTO: Liquidazione spesa alla ditta Corporate 

Express srl  di Castelletto Cervo (BI) per fornitura carta 

formato A4 e A3 per Uffici Comunali, individuata tramite 

il MEPA Mercato elettronico CONSIP SPA.   

Codice C.I.G.: ZBB098BF74 
 

L’anno duemilatredici il giorno diciotto del mese di giugno nel proprio ufficio, 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

• RISCONTRATA la necessità, essendo esaurita la scorta, di approvvigionare carta formato A4 e 

formato A3 in uso a tutti gli uffici comunali; 

• RILEVATO che l’art. 26 della Legge 23.12.1999 n. 488 ha affidato al Ministero del Tesoro, del 

Bilancio e della Programmazione Economica, il compito di stipulare, nel rispetto della vigente 

normativa in materia di scelta del contraente, convenzione con la quale i fornitori prescelti si 

impegnano ad accettare ordinativi di fornitura da parte dell’Amministrazione dello Stato 

Centrale e periferiche; 

• VISTO il D.L. 95/2012 convertito nella Legge 135/2012 che impone ai Comuni di 

approvvigionarsi di beni e servizi mediante l’utilizzo degli strumenti offerti dal portale 

www.acquistinretepa.it gestito dalla centrale nazionale di acquisto CONSIP;  

• PRESO ATTO che questa Amministrazione, attenta alle nuove procedure di acquisto legate al 

processo di ammodernamento della Pubblica Amministrazione connesso all’applicazione delle 

nuove tecnologie informatiche, è ricorsa al MEPA (mercato elettronico della pubblica 

amministrazione), tramite la Consip Spa, di cui all'art. 328 del D.P.R. 207/2010; 

• RICHIAMATA la determinazione del Segretario Comunale n. 42 del 17.04.2013 con cui, 

esaminate le offerte economiche e le condizioni di vendita presenti sul mercato elettronico, è 

stata individuata la Ditta Corporate Express srl con sede in Via per Gattinara n. 17 – 13040 

Castelletto Cervo (BI)- C.Fisc. 00936630151 e P.IVA 13303580156, per la fornitura di: 

• Carta formato A4   a risma  cad. € 2,60  + I.V.A. 21% n. 100 risme 

• Carta formato A3  a risma  cad. € 5,50 + I.V.A. 21% n. 5 risme 

per una spesa complessiva pari ad € 347,88.= compreso I.V.A. 21%; 

• PRESO ATTO che con legge 6 giugno 2013 n. 64 di conversione del decreto legge 8 aprile 

2013 n. 35, pubblicata sulla G.U. n. 132 del 7 giugno 2013, è stato differito al 30 settembre 

2013 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione degli enti locali, precedentemente 

fissato  al 30 giugno 2013 dal comma 381 dell’articolo 1  della legge 24 dicembre 2012 n. 228 e 



che tale modifica è stata prevista dal comma 4-quater dell’articolo 10  del  decreto legge n. 35 

del 2013 ed, in particolare,  al capoverso  n. 1) della lettera b di tale comma; 
• PRESO altresì ATTO che ai sensi dell’art. 163, comma 3, del D. Lgs. n. 267/2000, l’esercizio 

provvisorio si intende automaticamente autorizzato sino a tale data; 

• RICHIAMATI il comma 1 e 2 dell’art. 163 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., 

• PRESO ATTO che detta spesa di € 347,88.= è stata impegnata ed imputata all’intervento n. 1 

01 08 02/5 del Bilancio per l’esercizio finanziario 2013 in fase di redazione; 

• DATO ATTO che non essendo ancora stato approvato il bilancio di previsione per l’esercizio 

finanziario 2013, detta spesa rientra nei limiti dei dodicesimi rispetto allo stanziamento assunto 

sul medesimo intervento nell’esercizio 2012, sufficiente a garantire la copertura finanziaria della 

spesa derivante dal succitato provvedimento di impegno di spesa (determinazione Segretario 

Comunale n. 42 del  17.04.2013); 

• VISTO che la fornitura è stata regolarmente eseguita; 

• VISTO che la Ditta Corporate Express srl ha fatto pervenire per la liquidazione in data 

10.05.2013 la fattura n. VE/0010112 del 18.04.2013 di € 347,88.=;   

• VISTA la normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari e nello specifico l’art. 3 della legge 

136/2010, così come modificata dal D.L. n. 187/2010 convertito in legge con modificazioni 

nella Legge n. 217/2010; 

• VISTO che il soggetto interessato ha prodotto apposite note concernenti gli adempimenti di cui 

al succitato art. 3 della legge 13.08.2010 n. 136; 

• VISTO che al succitato affidamento è stato assegnato il seguente numero CIG: ZBB098BF74; 

• VISTO che è stato acquisito agli atti il DURC emesso in data 07.06.2013 dal quale non 

risultano irregolarità; 

• VERIFICATA la regolarità della fattura medesima in relazione alla prestazione e riconosciuta 

l’opportunità di provvedere alla liquidazione della relativa spesa di € 347,88.=; 

• RICHIAMATA la deliberazione della G.C. n. 22 del 09.02.2006 con la quale è stato approvato 

il nuovo piano organizzativo gestionale per l’attribuzione della responsabilità di gestione dei 

servizi alle figure professionali apicali presenti all’interno della pianta organica; 

• RICHIAMATA la deliberazione della G.C. n. 94 del 16.09.2011 relativa all’approvazione del 

nuovo Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

• RICHIAMATA la deliberazione della G.C. n. 1 del 18.01.2012 relativa alla modifica del 

suddetto Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;  

• RICHIAMATA la deliberazione della G.C. n. 39 del 23.07.2012 relativa alla modifica della 

suindicata delib. della G.C. n. 22 del 09.02.2006;  

• RICHIAMATA la deliberazione della G.C. n. 2 del 18.01.2013 con la quale sono stati 

autorizzati i Responsabili degli Uffici e dei Servizi, all’assunzione degli impegni di spesa e 

relative liquidazioni, in gestione provvisoria, sull’esercizio finanziario 2013; 

• VISTO l’art. 107, comma 3, del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 che disciplina gli adempimenti di 

competenza dei Responsabili dei Servizi; 

• VISTO lo Statuto Comunale; 

• VISTI gli artt. 183 e 184 del D.Lgs. n. 267/00; 

• VISTO il vigente Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 

• VISTO il bilancio per l’esercizio finanziario 2013 in fase di redazione; 
 
 

D I S P O N E 
 

1) DI LIQUIDARE e PAGARE, per i motivi e le ragioni di cui sopra, a favore della Ditta 

Corporate Express srl con sede in Via per Gattinara n. 17 – 13040 Castelletto Cervo (BI)- 

C.Fisc. 00936630151 e P.IVA 13303580156, - C.I.G.: ZBB098BF74, ditta accreditata sul 

Mercato Elettronico della pubblica amministrazione, mediante Consip Spa, la somma 

complessiva di € 347,88.= a saldo della fattura n. VE/0010112 del 18.04.2013 di pari 

importo, per la fornitura di carta “Navigator” formato A4 (100 risme) e formato A3 (5 

risme) in uso a tutti gli Uffici comunali, come meglio sopra descritto; 



2) DI ATTESTARE che la spesa di € 347,88.= trova imputazione all’intervento n. 1010802/5  

-del bilancio per l’esercizio finanziario 2013 in fase di redazione; 

3) DI DARE ATTO che  il  pagamento viene effettuato nel rispetto  della legge 13.08.2010  n. 

136, in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 
 

4) DI TRASMETTERE il presente provvedimento, con la relativa documentazione 

giustificativa, alla Responsabile del Servizio Finanziario per l’emissione del mandato di 

pagamento in favore della ditta creditrice; 

5) DI DARE ATTUAZIONE a quanto previsto dal D.Lgs. n. 33 del 14.03.2013. 
 

La presente  determinazione: 
 

� è esecutiva dal momento della sua sottoscrizione. 

� comportando impegno di spesa, ai sensi dell’art. 183, comma 9, del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000, 

sarà trasmessa alla Responsabile del Servizio Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità 

contabile e copertura finanziaria e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione. 

� va inserita nel Fascicolo delle Determine, tenuto presso il Settore Segreteria. 

� sarà relazionata alla Giunta Comunale secondo le disposizioni del Regolamento 

sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi. 
 

                   Il Segretario Comunale  

           F.to    Pizzocchero D.ssa Maria Luisa 

________________________________________________________________________________ 

La Responsabile del Servizio  
 

In relazione al disposto dell’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000, esprime 

⌧ Parere favorevole 

�        Parere sfavorevole 

in ordine alla regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa della presente 

determinazione. 
 

Nella residenza comunale, lì 18.06.2013 

                   La Responsabile del Servizio 

Il  Segretario Comunale  

       F.to     Pizzocchero D.ssa Maria Luisa 

La Responsabile del Servizio Finanziario 

 

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000, 

Appone 

il visto di regolarità contabile e 

Attesta 

la copertura finanziaria della spesa. 

 

L’impegno contabile è stato registrato in corrispondenza dell’intervento sopradescritto n. 1010802/5 

–bilancio per l’esercizio finanziario 2013 in fase di redazione. 
 

Nella residenza comunale, lì 18.06.2013 

       La Responsabile del Servizio Finanziario 

           F.to   Pertile D.ssa Samantha 
 

Albo Pretorio on line 
 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, sarà affissa all’Albo Pretorio on line dell’Ente per quindici giorni consecutivi 

Data, 18.06.2013 

             Il Segretario Comunale 

                                                                          F.to     Pizzocchero D.ssa Maria Luisa 


